Acuerdo Pleno100719-1: Se aprueba el proyecto de reglamento del Fondo de Inversión Industrial 

del Estado de Sinaloa –FONSIN-. 

2. Se acordó que CODESIN reciba una aportación extraordinaria por parte de la Secretaria de 

Economía por el importe de $8,125,000.00 (Ocho millones ciento veinticinco mil pesos 

00/100), para que sean utilizados en otorgar estímulos directos a la inversión. En este 

acuerdo informa que el apoyo salió condicionado para que se revisara, se tuviera la opinión, 

favorable, de la Secretaría de Transparencia, ya se otorgó el apoyo.